АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

23 сентября 2022 г. № 03

с. Дуба-Юрт

заседания антинаркотической

рабочей группы Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Музаев Магомед Саид-Ахмадович - глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор СОШ сельского поселения

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Дударов Абубакар Рамзанович - УУП Дуба-Юртовского с/п

Куруева Малика Хамзатовна

Куриев Мансур Харонович

- заведующий отделением СДК с. Дуба-Юрт

- директор МБОУ СОШ «Территория Знаний»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий,

направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков и борьбе с

наркоманией.

Докладчик: Куриев М. Х. – директор МБОУ СОШ «Территория Знаний».

2. Проведение мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей

конопли.

Докладчик: Шидаев А.А. – заместитель главы администрации с/п.

3. Разработка и утверждение плана работы антинаркотической рабочей

группы на 4-й квартал 2022 года.

Докладчик: Ацаева М-А.П – специалист администрации сельского поселения.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Куриев М. Х. – директор МБОУ СОШ «Территория Знаний»

– в рамках информационно-пропагандистских мероприятий и

противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, направленный на выявление лиц, употребляющих,

осуществляющих незаконный оборот наркотических средств и психотропных

веществ, проведена работа профилактического характера с молодежью сельского

поселения.

В СОШ поселения проведены мероприятия (встречи, беседы) среди

старшеклассников 9, 10 и 11 классов от 16 до 18 лет.

При проведении данных мероприятий были розданы буклеты в количестве

35 штук антинаркотической направленности.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Куриева М. Х. – директор МБОУ

СОШ «Территория Знаний».

1.2. Рабочей группе совместно с УУП продолжить информационно-

пропагандистские мероприятия, направленные на противодействие незаконному

обороту наркотиков и борьбе с наркоманией.

Ответственные: администрация, СОШ, СДК, имам мечети, УУП, рабочая

группа сельского поселения.

Срок исполнения: до конца 2022 г.

2. СЛУШАЛИ:

Шидаев А.А. – заместитель главы администрации сельского поселения

– работа по выявлению и уничтожению очагов произрастания

дикорастущих наркосодержащих растений и незаконных посевов проводилась в

течении всего летнего периода.

Всего с начала года был выявлен 1 очаг произрастания наркосодержащих

растений. Данный очаг площадью 0.10 га. располагался в открытом поле и был

немедленно уничтожен путем сжигания.

Антинаркотическая рабочая группа совместно с имамом мечети,

учреждениями образования, культуры и врачебной амбулатории сельского

поселения провела работу по пропаганде борьбы с наркосодержащими

растениями:

 рабочая группа совместно с духовенством поселении на сходах граждан

проводит разъяснительную работу среди жителей, владельцев личных подсобных

хозяйств, о необходимости уничтожения наркосодержащих растений.

 учреждениями образования и культуры на территории поселения ведется

пропаганда здорового образа жизни среди подростков, молодежи и семей,

находящихся в социально опасном положении в форме бесед, тематических

вечеров, распространяются буклеты и листовки о вреде наркомании.

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию Шидаева А.А. – заместитель главы администрации

сельского поселения принять к сведению.

2.2 Шидаеву А.А. в случаи появлении очагов произрастания

наркосодержащих растений, провести работу по их уничтожению.

2.3 Руководителям организаций и учреждений:

 провести разъяснительную работу среди молодежи сельского поселения

о пагубности употребления наркотических средств и о последствиях,

ожидающих в отношении лиц, культивирующих наркосодержащие растения в

соответствии с УК РФ;

 по мере необходимости проводит работу по обновлению

информационных стендов антинаркотической направленности.

Ответственные: администрация, рабочая группа, СОШ, СДК, УУП, сельского

поселения.

Срок исполнения: до конца 2022 года.

3. ВЫСТУПИЛИ:
Ацаева М-А.П – ведущий специалист администрации сельского поселения

– который предложил одобрить и утвердить план антинаркотической

рабочей группы на 4-й квартал 2022 года, направить его на утверждение главе

администрации Дуба-Юртовского сельское поселение.

РЕШИЛИ:

2.  Утвердить план работы антинаркотической рабочей группы на 4-й

квартал 2022 года.

Исполнители: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения,

антинаркотическая рабочая группа.

Срок исполнения: до конца сентября 2022 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ М.С-А. Музаев

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев